PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7ª REGIÃO

PROGRAMA TRABALHO SEGURO - PTS
GABINETE DA DESEMBARGADORA REGINA GLAUCIA CAVALCANTE NEPOMUCENO

OFÍCIO.TRT.GAB-13.PTS REGIONAL Nº. 043/2024

Fortaleza/CE, 11 de março de 2024

A Sua Senhoria o Senhor
JOSÉ ERINALDO DANTAS FILHO
Presidente da Ordem dos Advogados do Brasil – Secção Ceará (OAB-CE)
Fortaleza – CE

ASSUNTOS: Programa Trabalho Seguro
                     Dia Nacional de Prevenção de Acidentes de Trabalho

 Senhor Presidente,

Cumprimentando-o, venho informar-lhe que a Gestão Regional do Programa Nacional de

Prevenção de Acidentes de Trabalho (Programa Trabalho Seguro - PTS), da Justiça do Trabalho, em
parceria com o Grupo de Trabalho Interinstitucional do Programa referenciado (Getrin7), promoverão
evento alusivo ao dia 28 de abril (Dia mundial em memória das vítimas de acidentes e doenças
relacionadas ao trabalho), a ser realizado dia 26 de abril de 2024, das 8h às 13h, na Praça do Ferreira.

Visando à concreção desta iniciativa, solicito apoio a V.S.ª com vistas a:

1. Cessão de equipe para orientação sobre direito do trabalho/previdenciário.

Em caso de aquiescência ao pleito, requeiro, se possível for, confirmação para a

viabilidade do evento nos moldes ora pretendidos.
Na oportunidade, apresento o senhor JOSÉ TELES DOS SANTOS, secretário geral do

Sindicato dos Técnicos em Segurança do Trabalho – SINTEST/CE, como organizador do aludido evento,
com acesso de contato no e-mail jota503@gmail.com e no telefone (85) 99673-4701.

Coloco, a propósito, ao seu dispor a respeito do Programa Trabalho Seguro, a Seção de
Apoio aos Programas Regionais – SAPRE, na pessoa do seu coordenador, o servidor JOSÉ OSVALDO
SEVERIANO DOS SANTOS, Analista Judiciário, com acesso de contato no e-mail josvaldoss@trt7.jus.br
e/ou sapre@trt7.jus.br e no telefone (85) 3388-9291.

Atenciosamente,

REGINA GLAUCIA CAVALCANTE NEPOMUCENO
Desembargadora do Trabalho

Gestora Regional do Programa Trabalho Seguro

		2024-03-21T10:33:03-0300
	REGINA GLAUCIA CAVALCANTE NEPOMUCENO:180547